
Måløv, den 9. oktober 2019 

 

Forslag fra bestyrelsen i G/F Søholmen til behandling på Grundejerforeningen Søndergård Syds ordinære 

generalforsamling torsdag den 24. oktober 2019.  

 

Forslag 1)  

Såfremt det i indkaldelsen til Grundejerforeningen Søndergård Syds ordinære generalforsamling den 24. oktober 

2019 nævnte forslag om vedtægtsændring af foreningens formål (pgf. 3) vedtages, så foreslås det at 

generalforsamlingen samtidig vedtager, at udgifter til drift og vedligeholdelse samt evt. forsikring m.v. der afholdes 

for de privatejede storparceller som er tilskødet Grundejerforeningen Søndergård Syd, og som storparceller der ikke 

er tilskødet Grundejerforeningen Søndergård Syd således selv må afholde, alene betales af de til Grundejerforening 

Søndergård Syds tilskødede privatejede storparceller. 

Begrundelse for forslaget:  

Med det af bestyrelsen for Grundejerforening Syd stillede forslag mener vi, at der lægges op til en potentiel 

forskelsbehandling af storparceller afhængigt af om de er en tilskødet eller ikke tilskødet storparcel. Dette mener vi er 

en uhensigtsmæssig forskelsbehandling, men såfremt at dette på trods heraf vedtages, så mener vi således også, at 

der skal være en differentieret betaling af potentielle udgifter der afholdes for tilskødet storparceller, og som ikke 

tilskødet storparceller herefter selv må bære. 

Hvorvidt denne formulering omkring differentiering af afholdelse af udgifter kan vedtages som selvstændigt forslag 

med almindeligt flertal, eller om det skal skrives ind i vedtægterne som en formulering et sted enten i pgf. 3 eller pgf. 

9 eller pgf. 10, og vedtages efter reglerne om vedtægtsændring vil vi lade være op til dirigenten at afgøre.     

 

Forslag 2)  

Ændring af vedtægternes pgf. 2, stk. 3 fra ”Et medlem kan give et andet medlem til at stemme for sig. Dog kan ingen 

møde med fuldmagt fra mere end et medlem” til ”Et medlem kan give et andet medlem til at stemme for sig ved 

fuldmagt.” 

Begrundelse for forslaget: 

Vi mener at bestemmelsen er uhensigtsmæssig. Dels på grund af sammensætningen af Grundejerforeningen 

Søndergård Syds medlemmer, og dels på grund af bestyrelsens – efter vores mening forkerte - fortolkning af 

vedtægtsbestemmelsernes pgf. 2, stk. 2 og 3.  

F.eks. kan en bestyrelse eller et bestyrelsesmedlem fra en andelsboligforening møde med adskillige stemmer på flere 

andelshaveres vegne, uanset om disse måtte være enige eller uenige med dette bestyrelsesmedlem.  

Ligesom nogle ejerforeninger, men ikke alle grundejer-/ejerforeninger jf. G/F Søndergård Syds bestyrelses fortolkning 

af vedtægterne, ligeledes kan møde med bestyrelsen eller et bestyrelsesmedlem og stemme på hele ejerforeningens 

vegne - Igen uanset om disse måtte være enige eller uenige med dette bestyrelsesmedlem, eller evt. selv måtte ønske 

at benytte sig at sin demokratiske ret til at stemme.  

Vores, G/F Søholmens medlemmer/bestyrelse kun kan møde individuelt, og kun med højst én fuldmagt. For at opnå 

samme ret og indflydelse, som de foreninger hvor bestyrelsen i Grundejerforeningen Søndergård Syd har tolket at kun 

bestyrelsen eller et medlem heraf skal møde, så skal mindst halvdelen af G/F Søholmens medlemmer møde inkl. hver 

sin fuldmagt. Det sidste vi grundlæggende er det mest rigtige, men når Grundejerforeningen Søndergård Syds 

bestyrelse har besluttet at nogle ejerforeningsbestyrelser må møde med ”fuldmagter” fra samtlige medlemmer mens 

andre jf. vedtægterne ikke må, og når Grundejerforeningen Søndergård Syd nu også har bl.a. andelsboligforeninger 

som medlemmer, så foreslår vi at bestemmelsen om begrænsningen af fuldmagter sløjfes for at opnå mere 

retfærdighed ifm. møde og afstemninger på generalforsamlinger. 


